1
AUTO N. 05462
“POR EL CUAL SE ORDENA EL INICIO DE UN PROCESO SANCIONATORIO AMBIENTAL
Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades legales conferidas por la Ley 99 de 1993, con fundamento en la Ley
1333 de 2009, en concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, el Decreto
Distrital 109 del 16 de marzo de 2009 modificado por el Decreto 175 de 2009 y en especial, las
delegadas por la Resolución 01865 del 6 de julio de 2021, modificada por las Resoluciones 046
del 13 de enero de 2022 y 00689 del 03 de mayo de 2023 de la Secretaría Distrital de Ambiente
y,
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que, en atención a los radicados 2022ER277832 del 27 de octubre de 2022, 2022ER296777 del
16 de noviembre de 2022, 2022ER300693 del 21 de noviembre de 2022, 2022ER308821 del 29
de noviembre de 2022, 2022ER311379 del 02 de diciembre de 2022, 2022ER334201 del 28 de
diciembre de 2022, 2023ER20321 del 31 de enero de 2023, 2023ER23156 del 02 de febrero de
2023, 2023ER57900 del 16 de marzo de 2023, 2023ER73532 del 04 de abril de 2023,
2023ER76137 del 10 de abril de 2023, 2023ER136548 del 20 de junio de 2023, en los cuales se
manifiesta por parte de los ciudadanos la presunta afectación por ruido por parte del
establecimiento de comercio denominado “BAR MAMBA”.
Por lo anterior la Subdirección de Calidad del Aire, Auditiva y Visual, perteneciente a la Dirección
de Control Ambiental de la Secretaría Distrital de Ambiente, en ejercicio de las funciones de

12237
3
2022-04-
08
3
POST
22:40:18
SVANTEK
SV33B
N/A N/A N/AFuente
apagada N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A
Fuente: SCAAV/Emisión de ruido
Nota 16: Instrumento calibrado en campo y ajustado al programa de control y aseguramiento de la calidad
de los resultados del Laboratorio Ambiental de la SDA-LABCIMAB, enviado por Memorando Interno No.
2023IE93782 del 2023-04-27 y aprobado en el Memorando Interno No. 2023IE94567 del 2023-04-28.
Nota 17: Los parámetros y equipos empleados en la medición de ruido, indicados en la tabla No. 8, se
establecen en el Anexo PA10-PR01-INS4 “Instructivo general de las partes que conforman el kit de
medición de presión sonora, incluyendo el software y descarga de datos” y son verificados según en el
“Anexo 4. Informe de acompañamiento, verificación y aprobación del método de medición y evaluación de